
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 27 de febrero de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
  
El oficio circular N° 01-2023-GDH/MDSMP presentado por el señor Jorge Luis Orbegoso 
Zapata, Gerente de Desarrollo Humano de la Municipalidad de San Martin de Porres; y,  
 
CONSIDERANDO:  
 
Primero.- Mediante oficio circular N° 01-2023-GDH/MDSMP presentado por el señor Jorge 
Luis Orbegoso Zapata, Gerente de Desarrollo Humano de la Municipalidad de San Martin de 
Porres, se solicita se formalice la designación de un representante titular y alterno ante la 
instancia Distrital de Concertación (IDC) para la Prevención, Sanción y Erradicación de la 
Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar.    
 
Segundo.- La Instancia Distrital de Concertación (IDC) para la Prevención, Sanción y 
Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, tiene como 
misión elaborar, implementar, monitorear y evaluar las políticas públicas encargadas de 
combatir la violencia contra las mujeres y los integrantes del grupo familiar a nivel Distrital, y 
promover el cumplimiento de la Ley N” 30364 y su Reglamento.  
 
Tercero.- Estando a lo antes señalado, corresponde designar a un representante titular y  
alterno de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, ante la Instancia Distrital de 
Concertación para la Prevención, Sanción y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres 
e Integrantes del Grupo Familiar del  Distrito de San Martin de Porres, para el año 2023, sin 
que ello implique la afectación al servicio judicial, por lo que corresponde efectuar el acto de 
administración pertinente.  
 
Cuarto.- Por lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al suscrito por el artículo 90° 

numerales  3), 4) y 9) del TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la presidencia: 

 
RESUELVE:  
 
Artículo Primero: DESIGNAR a la jueza Hilda Julia HUERTA RIOS  a cargo del  
1°Juzgado Civil de San Martin de Porres como representante titular de la CSJ Lima 
Norte ante la Instancia Distrital de Concertación para la Prevención, Sanción y 
Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar del 
Distrito de San Martin de Porres, para el año 2023. 
 
Artículo Segundo: DESIGNAR a la jueza Janideth Victoria CARDENAS PORTUGAL  a 
cargo del  1°Juzgado de Paz Letrado de San Martin de Porres como representante 
alterna de la CSJ Lima Norte ante la Instancia Distrital de Concertación para la 
Prevención, Sanción y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del 
Grupo Familiar del Distrito de San Martin de Porres, para el año 2023. 

 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Tercero: PONER  la presente resolución  a conocimiento de la Gerencia de 
Desarrollo Humano de la Municipalidad de San Martin de Porres, Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación Personal, Administración del MBJ de San Martin de Porres, así como de 
las juezas en mención; para los fines correspondientes.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

Lorenzo Castope Cerquin 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/dcc 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000232-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-02-27T18:19:16-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




